Secundum mysterium his verbis insertum explicat D. Greg. Nazian. quod Christus futurus esset nedom in omnibus, & per omnia sanctus, secundum quod Deus, sed etiam secundum quod homo, & secundum eam naturam quam ex virgine assumerat: *Hoc est Nascetur ex te sanctum.* q. d. Non tantum est filius Dei sanctus, iuxta quod procedit à Patre: sicut enim procedit Deus de Deo: lux de luce, æternus ab æterno, sic procedit sanctus à sancto: Sed etiam secundum quod à te procedet factus homo. Tali etenim modo erit homo, ut verè ac realiter futurus sit & vocandus Filius Dei: *Quod enim nascetur ex te sanctum, vocabitur Filius Dei.* Fundamentum hic addisce Christi sanctitas: licet enim homo sit, porro talis est homo, ut realiter sit Filius Dei, & sicut implicat peccate Dei filium, sic & implicat hominem hunc peccate: idem enim est in supposito & persona. Ex prædictis elicit D. Hieronymus discrimen quod dicebamus inter esse sanctitatem Christi, aliorumque sanctorum: nempe quod hæc eorum, errores admitteret & imperfectiones, verum illa Christi, nequam. Notat autem, quod idcirco secundum rationem sacerdotes Græci Christum hoc nomine compellarint *θουογος ἀμαρτωλός*, id est: *Solut sine peccato.* Quod nec habuit nec habere potuit.

Disceit Rupert. Abb. illud Exodi quoad fabricam propitiatorij iubente Deo per Moysen extractam: *Facies ei propitiatorium de auro mundissimo.* Erat autem propitiatorium Dei sedes super arcam, quod in illa erat necessarium. Propitiatorij hoc (ex mente D. Th.) Christum designat redemptorem, quod præclaris & admodum fuis. coniecturis suo dignis confirmat ingenio. Imo iam illud Apostolus Ioannes inuenerat: *Ipsè est propitiatio pro peccatis nostris.* Equale respondebat arce propitiatorij: *Cuius longitudo habebat duos & semis cubitos, latitudo cubitum & dimidium, eandem mensuram habebat propitiatorij: Duos cubitos & dimidium tenebat longitudo eius, & cubitum ac semissem latitudo.* Loquitur nunc Rupert. *Quod totum mystice nobis innuit* quia

X. Christus dicitur sanctum enim secundum humanitatem. Orat. 49. quæ est de fide.

Lib. 2. cit.

Exod. 25. 17.

XI. Præsignatur in propitiatorio ex auro mundissimo. 1. 2. q. 102. ar. 4. ad 6. 1. Ioa. 2. 2. Exod. 25. 10. Rv. 2. 2. quia

Quia in carnata diuinitas omnibus modis mensura  
 id est capacitatis hominis benigna se charitate indul-  
 sit. Quam accuratè se Christus omnibus attem-  
 perauit: Pauperibus, diuitibus, ignorantibus, sa-  
 pientibus, sanis, infirmis, omnibus & per omnia  
 seipsum attemperauit: Deus appropinquans in  
 terra uisus & cum hominibus: conuersatus est, ocu-  
 lis hominum oppositus, auribus hominum propo-  
 situs, manibus hominum appositus. Sic etiam loqui-  
 tur D. Ioan. Quod sicut ab initio, quod audiuimus,